
Congelados
VAlores nutricionales e

ingredientes



INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valor energético

POR 100G

990Kj/237Kcal

6,5g

4,6g

0,74g

- Saturadas

- Azúcares

Sal

Grasas, de las cuales:

Hidratos de carbono, de los cuales:

Proteínas

17g

12g

9,3g

Crujiente de morcilla

INGREDIENTES: Morcilla (45%), cebolla caramelizada [azúcar, aceite de girasol, sal y aceite de

oliva], pasta ravioli [harina de *TRIGO, agua, aceite de coco y sal], *HUEVO.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración de -18º C. 

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene gluten, huevo. Puede contener trazas de gluten,

crustáceos, huevo, pescado, soja, leche o derivados, frutos secos, apio, mostaza, sésamo,

moluscos. 

MODO DE EMPLEO:  Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso. Sin

necesidad de descongelar previamente, freír en abundante aceite caliente (180oC). No dorar

demasiado.



INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valor energético

POR 100G

1110,81Kj/265,49Kcal

6,17g

8,73g

0,72g

- Saturadas

- Azúcares

Sal

Grasas, de las cuales:

Hidratos de carbono, de los cuales:

Proteínas

20g

17,19

4,18g

Hojaldre de foie con manzana

INGREDIENTES: Manzana 40%, foie 27% (hígado de pato, agua, brandy, sal, azúcar, especias),

hojaldre 27% (harina de TRIGO, MANTEQUILLA, agua, sal, levadura desactivada) y azúcar. Puede

contener trazas de frutos secos y huevo.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Mantener a una temperatura de refrigeración de -18º C. 

INFORMACIÓN ALÉRGENOS: Contiene cereales que contienen gluten, huevo y productos a

base de huevo, leche y sus derivados, frutos de cáscara.

MODO DE EMPLEO: Es necesario un cocinado completo del producto antes de su uso.

Precalentar el horno y sin descongelar, hornear 20 minutos a 200ºC.


